
 

三菱ケミカルエンジニアリング 出展のご案内

ご挨拶 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社は９月２０日より開催されます 「フードファクトリー2023」 に出展し、工場建設・改修のポイントについ

て、実績や最新技術・ソリューションをご紹介いたします。  

また、 弊社開発のバイオリアクターシステム※¹に搭載の最新の「消泡システム」※2 のデモンストレーションも行います。 

ご来場の際には、皆様お誘いあわせのうえ、ぜひ 東５ホール Pー３８ 弊社ブースへお立ち寄りください。 

社員一同 心よりお待ちしております。                                                             敬具 

食品工場建設の取進めや建設実績など 

最新ソリューションを紹介いたします 
 

▼ 実績紹介 

 

幅広い業種・業態の食品工場において、1975年以来、48年間で

1,200件を超える実績がございます。 

ブースでは施工事例やと独自の技術サービスを、ぜひご覧ください。 

▼ smartBioSystem🄬 【NEW!】 

マイクロバブルにより酸素供給効率を向上させた、新しい 

バイオリアクターシステム※¹です。 

低い回転数で通気量を確保し、動力削減により省エネ効果を 

上げ、ランニング費用を削減します。上記リアクターシステムに搭載

されている最新の「消泡システム」※2 に焦点を当て、本展示会で

は実機での消泡デモンストレーションを行います。ぜひお立ち寄りく

ださい。              ※1：特許取得  ※2：特許出願中 

  

 

担当：佐藤・柴田 （TEL 03-6262-0235） 

kana.sato.ma@mcgc.com 

chisato.shibata.ma@mcgc.com 

 

※ご来場や事前のご登録は、展示会の公式Webサイトをご覧ください 

 

 

mailto:kana.sato.ma@mcgc.com
mailto:chisato.shibata.ma@mcgc.com

